
corep!!J____________________________________ PEj

corntEGK)NALE4J -2 ‘OM COMUNiCAZiONi

DELIBERA N. 22

SEDUTA DEL 23 ottobre 2013

Oggetto: : Decreto 15 ottobre 2012 “Attribuzione dei benefici previsti dalla legge 448//98 e
del decreto ministeriale 5 novembre 2004 , n. 292, per l’anno 2012”. — Graduatoria definitiva
approvata con atto deliberativo n. 20 del 03 ottobre 2013 - RIFORMULAZIONE

L’anno duemiladodici il giorno 23 del mese di ottobre alle ore 11,00 il Comitato regionale per le
Comunicazioni della Campania, su convocazione del Presidente si è riunito presso la sede del
Consiglio regionale della Campania Centro Direzionale, is. F8 - Napoli, così costituito:

Presidente Festa Giovanni

Vice Presidente Todaro Vincenzo Leonardo

Componente Cimadomo Brunella

Componente Giordano Giuseppe

Componente Funaro Pietro

Componente Marino Cerrato Vincenzo

Componente D’Ippolito Francesco Eriberto

Componente Russo Giovanni

Componente Scala Giovanni

Risultano assenti : Cimadomo, Funaro.

Verificata la regolarità della seduta, in conformità alla normativa di legge e regolamentare,
Il Comitato,

PREMESSO

— che l’art. 45 comma 3 della legge 23 dicembre 1998, n.448 “Misure di finanza pubblica per

la stabilizzazione e lo sviluppo” stabilisce misure di sostegno all’emittenza locale, al fine di

incentivare l’adeguamento degli impianti in base al piano nazionale di assegnazione delle



________________________________

comItaoREGIONALEfJ \k. (\1 COMUNiCAZiONi
COMUNICZONI

frequenze per la radiodiffusione televisiva, approvato dall’Autorità per le garanzie nelle

comunicazioni il 30 ottobre 1998, da erogare in base ad apposito regolamento adottato dal

Ministro delle comunicazioni di concerto con il Ministro del tesoro, del bilancio e della

programmazione economica, sentite le competenti Commissioni parlamentari;

— che a seguito dell’avviso pubblico con Decreto del Ministero dello Sviluppo economico

del 15 ottobre 2012, pubblicato sulla G.U. n. 14 del 17/01/2013, “Attribuzione dei

benefici previsti dalla legge 448/98 e dal decreto ministeriale 5 novembre 2004, n. 292, per

l’anno 2012”, sono state emanate la disciplina e le modalità di accesso ai benefici di che

trattasi;

— che con delibera del Comitato n. 8 del 3 aprile 2013, sulla base dell’istruttoria resa dall’ufficio è

stata approvata la graduatoria provvisoria delle n. 53 emittenti televisive ammesse;

— che a seguito delle verifiche e delle dichiarazione delle singole istanze si è svolta

un’approfondita istruttoria per poter approvare la graduatoria definitiva da inviare al

Ministero dello Sviluppo Economico per le successive determinazioni di competenza;

— che con atto deliberativo nr. 16 del 12 settembre 2013 è stata approvata la graduatoria ex art. 3,

comma 2, del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 15 ottobre 2012, e che tale

graduatoria il giorno 13 settembre è stata pubblicata sul sito web del Co.Re.Com;

— che a seguito della pubblicazione sul sito del Co. RE. COM. della graduatoria approvata con la

delibera di cui sopra, con nota n. 103/NTV/13 del 23 settembre 2013, acquisita agli atti del

Co.Re.Com. con il prot. n.10290 del 23/09/2013, l’Amministratore delegato della Società

Napoli TV srl, sig.ra Esposito Esterina, ha chiesto la rettifica della graduatoria definitiva in

quanto “ la differenza tra la graduatoria provvisoria e la definitiva è data da un errore

materiale commesso dal vs ufficio, nello specifico mancano i dipendenti Falco Domenico,

Mazza rella Marina e Pizzano Gaetano. Pertanto si richiede la rettifica immediata della

graduatoria e di ripristino del punteggio. “;

— che in seguito a tale richiesta sono state effettuate ulteriori e approfondite verifiche dalla

struttura ed è emerso che effettivamente per mero errore materiale non è stato attribuito il

punteggio ai dipendenti, iscritti all’INPGI, Falco Domenico ( professionista dal

16/05/20 1 1 qualifica precedente praticante - punti 24), Mazzarella Marina( pubblicista

punti 45); mentre per quanto riguarda il dipendente Pizzano Gaetano è stato attribuito il

punteggio correttamente a fronte di quanto certificato dall’lNPS ex ENPALS;

— che il CO. RE. COM. per l’effetto delle verifiche della struttura con atto deliberativo nr. 20

del 03 ottobre 2013 ha approvata la rettifica alla graduatoria approvata con atto deliberativo n.

16 del 12 settembre 2013;

‘h.



coref.gIn\
comftaREGoNALEJ LJ/ COMUNiCAZiONi

CONSIDERATO:

— che successivamente all’approvazione della predetta graduatoria è pervenuta una nota

datata 13/09/2013, prot. CORECOM n. 10137 del 17/09/2013, con la quale la società

Telecapri spa ha diffidato il Corecom a: “ correggere, ove non sia ancora fatto, qualsiasi

errore esistente nell ‘abbinamento tra l’anagrafe della scrivente Telecapri spa e la relativa

posizione contributiva Di adottare ogni più appropriato provvedimento di rettifica e/o

riesame in autotutela degli atti e dei documenti rispettivamente formati e/o trasmessi tra i

soggetti in indirizzo e, in primis, anche se non in via esclusiva, di formare ed inviare al

Corecom Campania un nuovo DURC che annulli e sostituisca quelli erroneamente formati

e comunicati in precedenza”;

— Che nella stessa nota la società facendo riferimento ad un incontro avuto il 12 settembre,

successivo alla seduta nella quale il Comitato si è espresso, tra propri delegati e i

funzionari dell’ufficio dove “hanno esibito brevi manu al Corecom documenti dai quali

risulta la perfetta regolarità della posizione contributiva di Telecapri, evidenziando altresì

che, per errore la posizione INAIL di Telecapri era stata associata al codice fiscale di

un ‘altra società e, dunque, che il risultato negativo della verifica di regolarità contributiva

svolta dall’INPS e relativo ad un soggetto DIVERSO dalla scrivente Telecapri spa”; in

merito a quanto descritto dalla società l’ufficio di supporto al Corecom in data 12 settembre

ha provveduto ad inoltrare una nuova richiesta di DURC agli Enti previdenziali

INPS/INAIL;

— che in data 24 settembre tramite posta elettronica (PEC) la direzione provinciale

dell’INPS di Napoli provvedeva a segnalare che “ avuto riguardo alle risultanze degli

archivi informatici in possesso ad oggi, il numero di codice fiscale 03554790638 non

risulta coincidere con la seguente denominazione sociale: Telecapri SpA, pertanto, il

DURC emesso andrebbe necessariamente richiesto ex-novo indicando l’esatto numero di

codice fiscale ( 01296020637) che risulta corrispondere alla ditta Telecapri spa”;

— che in risposta alla suindicata nota dell’INPS l’ufficio comunicava che già in data 12

settembre per “ tentativi” in via prudenziale ha provveduto ad inserire il codice fiscale

indicato, che all’atto della richiesta originaria non era stato accettato dal sistema, pregando

l’Ente di provvedere al più presto all’emissione di un nuovo DURC;

— che in pari data delle note di cui sopra la società Telecapri spa notificava, tramite posta

elettronica certificata, al Corecom un ricorso al TAR Campania “per l’annullamento,



fl AUTORiTÀ PERLE

comftatoREONALEJ AGCOM COMUNiCAZiONi

previa sospensione dell’esecutorietà e adozione di ogni opportuno provvedimento

cautelare” della delibera del Corecom Campania n. 16 del 12 settembre 2013;

— che il giorno 25/09/2013 con nota inviata con posta elettronica certificata, l’ufficio

comunicava all’INPS — Direzione Provinciale di Napoli- l’invio del ricorso al TAR

Campania della società Telecapri spa e, pertanto, alfine di porre in essere atti volti a far

cessare, eventualmente, la materia del contendere, si sollecitava l’immediato rilascio di un

nuovo DURC, in sostituzione di quello emesso in data 16 maggio 2013;

— che in data 18/10/20 13 gli enti previdenziali INPS/INAIL hanno emesso il DURC richiesto

dall’ufficio, in data 12/09/2013, dal quale risulta la regolarità contributiva della società

alla data del 16/02/20 13;

CONSIDERATO INOLTRE CHE:

— a seguito della comunicazione da parte dell’ufficio in fase istruttoria dei motivi ostativi

all’accoglimento della dell’istanza, ex art. 10 bis 1. 241/90 e s. m., inviata con nota n.

9052/P del 25/07/2013, per la mancanza della correntezza contributiva alla data del

16/02/2013, così come previsto dal bando emanato con decreto del Ministero dello

Sviluppo economico in data 15 ottobre 2013, la società Telespaziol informazioni soc.

coop. ari, con nota del 03/09/ 2013, acquisita al protocollo del Co. RE. COM. al n. prot.

9655/A del o4/09/2013, chiedeva “ agli Enti previdenziali in indirizzo, INPS/INAIL, la

rettifica del DURC emesso in data 07/06/2013 con esito negativo” rivolgendo “ istanza

affinchè in via di autotutela venga disposta l’immediata retflfica del Documento Unico di

Regolarità Contributiva”;

— che in data 08/10/2013 gli enti previdenziali INPS/INAIL emettevano un nuovo DURC

che riportava la regolarità contributiva della società alla data del 16/02/20 13 così come

previsto dal bando;

— che con successiva nota del 09/10/2013, acquisita al n. 10959 del 14/10/2013 del

CO.RE.COM., la Direzione Provinciale INPS di Avellino comunicava” che il DURC

indicato in oggetto è da intendersi rettificato dal successivo DURC prot. n. 26697641 del

7.10.2013. Tanto a seguito di provvedimento di annullamento in autotutela emesso per le

motivazioni che seguono:. omissis. “;

CONSIDERATO INFINE:

— che per la società T.C.S. Telecolore Salerno sri, esercente il marchio televisivo

Telecolore, le società Tele Pagani Nuova Soc. Coop a r.l. e Telediocesi Salerno s. r.i.,

tramite il loro legale avv. Torre con note, rispettivamente del 13/10/2013 acquisita al prot.



coregii_______________________________
W (JM COMUNiCAZiONi

n. 10958/A del 14/10/ 2013 e nota del 22/10/2013 acquisita a prot. n.23/10/2013 del Co.

RE. COM. , Telepagani ha chiesto “ la sospensione della graduatoria definitiva bando

2012, legge448/98” in quanto “ in riferimento alla graduatoria definiva annualità 2012,

relativa all’anno 2011, legge 448/1998, pubblicata in data 12 settembre 2013, rettificata in

data 3 ottobre 2013, si fa rilevare che illegittiniamente all ‘emittente tele visiva Telecolore

viene attribuita la posizione iz. 7 in graduatoria, con punteggio totale per il personale (li

872,30. Infatti, come è noto la predetta Telecolore, aveva ben 20 dipendenti in cassa

integrazione, . . . omissis” e Tele Diocesi Salerno la “ rettifica della graduatoria defiuzitiva

baizdo 2012, annualitò 2011, legge 448/98” per le stesse motivazioni;

— l’ufficio istruttore ha rilevato che dalla documentazione inviata dagli Enti previdenziali

INPS ex ENPALS e INPGI non risulta personale in cassa integrazione o con contratto di

solidarietà della società T.C.S. Telecolore Salerno srl;

RITENUTO CHE IL COMITATfO:

— in riferimento alla società Telecapri spa, così come accertato e dichiarato dalla direzione

provinciale di Napoli dell’Ente previdenziale INPS:

a. il DURC emesso in data 16 maggio 2013, risultato non regolare, è frutto di un

errore afferente agli archivi informatici dell’INPS in quanto il codice fiscale

03554790638 non risulta coincidere con la denominazione sociale “ Telecapri

SpA”;

b. il numero di codice fiscale 01296020637, rifiutato dal sistema INPS nella prima

richiesta effettuata, risulterà corrispondente alla ditta in questione,

successivamente, in risposta alla ulteriore richiesta avanzata in via prudenziale

dall’ufficio di supporto al Corecom, in data 12 settembre 2013;

c. il DURC rilasciato dagli enti previdenziali INPS/INAIL in data 18/10/2013

attesta la regolarità contributiva alla data richiesta dal bando;

— relativamente alla società “Telespazio] informazioni soc. coop. Arl “, così come accertato

e dichiarato dalla direzione provinciale INPS di Avellino, il DURC emesso in data

07/06/2013, risultato non regolare, è frutto di un errore materiale da parte dell’Ente, il

quale, successivamente, ha emesso in data 8.10.2013. il DURC che attesta la regolarità

contributiva dell’azienda, alla data richiesta dal bando;

— pertanto, sia opportuno nonché necessario riformulare la graduatoria, alla luce delle

motivazioni esposte, previo annullamento delle determinazioni assunte



COFefQ!I________________________________

_____

comREGnNALElJ AGCOM COMUNiCAZiONi

deliberativo n. 20 del 03 ottobre 2013 del CO. Re: COM., inserendo in graduatoria le

emittenti “TELECAPRI” e “TELESPAZIO i “;

— in riferimento alla emittente “TELECOLORE” , al fine di garantire nella par condicio tra i

partecipanti al bando e il giusto tempo del procedimento, vada ammessa con riserva

rimandando al Ministero dello sviluppo economico la verifica al momento dell’erogazione

del contributo l’eventuale evoluzione dell’ accertamento della posizione di cassa

integrazione dei dipendenti della società esercente il marchio, atteso che comunque la

struttura ha provveduto a chiedere ulteriori chiarimenti agli Enti previdenziali.

VISTA
LA GRADUATORIA COSI’ RIFORMULATA SULLA BASE DELLE MOTIVAZIONI DI
CUI SOPRA

VISTO

— LA DELIBERA DEL COMITATO N. 8 DEL3 APRILE 2013;

— LA DELIBER A DEL COMITATO N. 16 DEL 12 SETtEMBRE 2013.

— LA DELIBER A DEL COMITATO N. 20 DEL 03 OTTOBRE 2013.

— L’ART. 45 COMMA 3, LEGGE 448/1998;

— LALEGGE7 AGOSTO 1990 N.241;

— LA LEGGE REGIONALE I LUGLIO 2002, N.9;

— IL DM 5 NOVEMBRE 2004 N.292;

- IL DM 15 OTtOBRE 2012 SVILUPPO ECONOMICO

ALL’UNANIMITA’ DEI PRESENTI

SENTITO I RELATORI



_______________________________

1I1L

comtatoREGIONALEl AGCOM COMUNi CA Zi ON1
e eCOMUNCAZlONI

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

- alla luce delle motivazioni esposte, di annullare le determinazioni assunte con atto

deliberativo n. 20 del 03 ottobre 2013 del CO. Re.COM.;di riformulare la graduatoria di

che trattasi, che con il presente atto deliberativo si approva, inserendo le emittenti

“TELECAPRI” e “TELESPAZIO 11”;

- di ammettere con riserva la emittente “TELECOLORE”, al fine di garantire la par

condicio tra i partecipanti al bando ed il giusto tempo del procedimento, rimandando

al Ministero dello Sviluppo economico la verifica, al momento dell’erogazione del

contributo, dell’eventuale evoluzione dell’ accertamento della posizione di cassa

integrazione dei dipendenti della società esercente il marchio;

- di dare atto che a seguito della determinazione di cui sopra, la graduatoria regionale per

l’anno 2012 delle emittenti televisive locali per l’erogazione dei contributi previsti

dall’articolo 45, comma 3, della legge 448/1998 e dal bando approvato con D.M. 15

ottobre 2012, è quella in allegato al presente provvedimento quale parte integrante e

sostanziale dello stesso;

- di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dello Sviluppo Economico- Direzione

generale per i Servizi di Comunicazione elettronica e di Radiodiffusione, per il seguito di

competenza;

- di dare atto che viene fatta salva ogni modifica che, per conoscenza o competenza, il Ministero

dello sviluppo Economico, vorrà fare in sede di verifica;

- Di rendere pubblica la graduatoria, conformemente a quanto previsto dal D.M. 15 ottobre 2012,

mediante pubblicazione integrale nel Bollettino Ufficiale della regione Campania oltre che sul

sito del CO.RE.COM. Campania;

- Di trasmettere il provvedimento al Dipartimento Segreteria Amministrativa.

IL PRESIDENTE
G nni FE TA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Dott.ssa MPriaGIyENCO



M
ED

IA
FA

I’I.
2009/2011

(inE
oro)

0101111E
prnrn

oo
G

IO
R

N
A

LISTI
T

E
M

PO
O

E
T

E
R

)P.9)
PU

R
B

L
IC

./
PR

A
T.

(P12)
G

IO
R

N
A

LISTI
PU

B
B

L
IC

./PR
A

T
.

PER
S.A

LTR
I

FO
R

M
.

LA
V

.
001111.0101

FA
rR

IIU
A

R
O

PR
O

FE
SSIO

N
IST

I
(6)

A
L

T
R

O
/A

PPR
E

N
D

IST
A

T
O

567.222.:

78.9
0.

9.
363,22

16.2

2
0
0
,0

0
1
3
0
.0

0
9,6

651.190.3
685.824,:

13
M

IA
829.895,:

498.983,

6
2.134.094.00

::::
ERY

18
IM

A

19
U

O
V

A

2021
O

STR
A

348.

162.

135.

203.

108.

224.

184.133.:

1.
7

0,1

0
6

0
6

i
O

38
U

B
ITA

LIA
150.381,00

1
—

39
ZER

O
2

6
.3

0
6

,,

40
RA

TR
E

E
44.433.

—

41
11T

E
L

E
V

O
L

L
A

€
70.928,1

42
0
W

E
13.117.

—

4
3

:
3.935,.

—

.—
.—

—
—

:
56.825.1

P
9
0

P
6
0

PU
N

TI
PU

N
TI

A
N

N
O

A
N

N
O

8,2S
3

0,50

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

D
E

FIN
IT

IV
A

L
E

G
G

E
448/98

D
M

15/10/2012
A

N
N

U
A

LITA
’

2011

6.
E

M
IT

IE
N

T
I

(P
2
0
0
)

PU
N

TI

189,1

961.199,1

0,

0
2
,5

flljfl
0
6

0
4

0
.

(P
60)

PU
N

T
I

(P
4

5
)

PU
N

TI
(P

30)

75,4
0.

1.598.153,1

7,
381,7

1.014.438.
9

4
3

.1
5

4
,:

PU
N

TI

14

773.996.1

(P
15)

1
.0

9
1

.6
2

9
,:

PU
N

TI

16

P
1

2
8

5
W

PU
N

TI

364.657,

22

22,50

T
O

IA
L

L
P

U
N

II
T

O
T

A
L

E
PER

SO
N

A
LE

1
5,00

10
270,00

_
4

4,5

12

487.

9,

16.845.:

52.733,:

0.6
4

3
3

.3
0

2
8

.4
8

8
,:

11,25


